Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL PROPESP No 025/2020

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS COM ÊNFASE EM

INFRAESTRUTURA VIÁRIA DE TRANSPORTES E EM EDIFICAÇÕES

DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA 2020-2022

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, TORNA PÚBLICO o

resultado das solicitações de isenção do valor da taxa de inscrição, conforme item 10.4 do Edital

PROPESP no 021/2020.

1. DOS DEFERIDOS

 CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO

01 Aline da Silva Lima 00268

02 Amanda Arias More 00441

03 Amanda Motelevicz Martins dos Santos 00283

04 Anderson Cassiano Martins 00279

05 André Alves Guidino 00091

06 Andreza Gums Domingos 00196

07 Anselmo Junio Batista da Silva 00221

08 Antônio Correia dos Santos Junior 00159

09 Bárbara Losano Barbieri 00473

10 Benito Opuchkevich 00383

11 Bianca Macedo Felix de Lima 00247

12 Bruna Lucas Barbosa 00179

13 Camilla Oda 00251

14 Caroline de Carvalho Machado Silva 00287

15 Cristiane Gonçalves Batista 00028

16 Eduardo Bellei 00225

17 Eduardo Cesar Amancio 00016

18 Elemara Laura Abreu 00067

19 Emerson dos Santos Silva 00121

20 Erika Harumi Nishimoto Monetti 00200

21 Érika Karina Santos 00041

22 Fernando Autreto Filho 00148

23 Fernando Célio Monte Freire Filho 00075

24 Flavia Rivolli da Silva 00043

25 Giovana Philippsen Janz 00061

26 Guilherme da Silva Munhoz 00272

27 Guilherme Zimmermann Leme 00386

28 Gustavo Rezende Blok 00022

29 Gustavo Wilker Farias Calaça Rodrigues 00328

30 Hayanne Felicio Lira 00120

31 Hiannka Neiverth Vorpagel 00111

32 Irani Lourenço da Silva Junior 00421

33 Jacqueline da Luz Schultz 00399

34 Jeovane Martins de Almeida Rodrigues 00337

35 Jéssica Jayne Jumes 00355

36 Jhonathan Yoshiaki Namba 00231

Universidade Estadual de Ponta Grossa

37 João Batista Chaves de Lima 00079

38 João Carlos Bueno 00162

39 João Luiz Rissardi 00219

40 João Victor Corrêa Girardi 00462

41 Jonas Aparecido Gonçalves Alves 00180

42 Julio Rodrigues 00396

43 Karoline Maria de Oliveira 00100

44 Kelly Fernanda de Quadros 00030

45 Larissa Lourenço da Silva 00327

46 Leandro Slaviero 00051

47 Leilson Joaquim Araújo 00184

48 Leonardo da Silva Azevedo 00232

49 Leonardo Manfron 00429

50 Liliana dos Santos Santana 00123

51 Luana Stem de Freitas 00053

52 Lucas Costa de Oliveira 00437

53 Luna Miwa Negri Sakata 00173

54 Marcio Alonso de Abreu Vieira 00252

55 Marcos Paulo Galvão Gonçalves 00459

56 Maria Gabriela Salvino Contre 00009

57 Mariana Machado dos Anjos 00080

58 Natália Karine Martielo Machado 00203

59 Natália Luíza Ferreira Carneiro 00428

60 Orlando do Carmo Filho 00031

61 Paula Andréa Santos da Silva 00004

62 Shirley da Costa Batista 00424

63 Stephanie Noleto 00176

64 Taise Cendi de Andrade 00141

65 Thayna Brena Alves Fausto 00324

66 Thomas Magno Sanches 00165

67 Vinicius Luan de Souza Oliveira 00039

68 Willian Câmara Botolo 00461

69 Wilson Souza da Silva 00233

70 Yara Beatriz dos Santos Souza Oliveira 00099

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO(A) MOTIVO

01 Alexandre Fernandes da Silva Junior
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

02 Bruna de Andrade Ferreira
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

03 Bruna Vieira Ferreira
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

04 Carolina Rezende Felipe de Bem
Falta de comprovação de

3 doações de sangue nos últimos 2 anos

05 Danuza Benites da Silva
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

06 Edson Ferreira da Silva Júnior
Falta de comprovação de

3 doações de sangue nos últimos 2 anos

07 Eva Rodrigues dos Santos
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 08 Gustavo Henrique Veronese Vieira
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

09 Jessica Penayo Chavez
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

10 João Pedro Bissoli
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

11 Karina Taiza Tomé
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

12 Kellen Karina de Souza Sampaio
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

13 Luciana Mayumi Mendes Maruo
Falta de comprovação de

3 doações de sangue nos últimos 2 anos

14 Marlon Alonso da Silveira
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

15 Mirian Dayane Pereira
Falta de comprovação de

3 doações de sangue nos últimos 2 anos

16 Thais Souza Leitão
Falta de comprovação de

3 doações de sangue nos últimos 2 anos

17 Yasmmim Oliveira Gomez Heichard
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

3. DOS RECURSOS

3.1  Serão admitidos recursos, por escrito, referentes ao presente edital, dirigidos à Coordena-

doria de Processos de Seleção da Universidade Estadual de Ponta Grossa, e protocolizados em

até 02 (dois) dias úteis após a publicação do mencionado edital, ou seja, até às 23h59min do

dia 28 de abril de 2020.

3.1.1 O modelo de formulário de recurso a ser preenchido, impresso e protocolizado faz parte

do Anexo 6 do Edital PROPESP no 021/2020.

3.2  O endereço para protocolização de recursos é o seguinte: PROTOCOLO DIGITAL UEPG, SEI

– Sistema Eletrônico de Informações, no site <https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital>,

Solicitações Gerais, indicando no campo Descrição Simplificada do Assunto “À CPS – RESTEC

PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS – RECURSO DA ISENÇÃO DE TAXA”.
3.3 O Edital com o resultado das solicitações, após análise de recursos, estará disponível no site

www.cps.uepg.br/externos, no dia 29 de abril de 2020.

Ponta Grossa (PR), 24 de abril de 2020.

Giovani Marino Fávero

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Gabriela Mazureki Campos Bahniuk

Coordenadora Geral

Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger

Coordenador Adjunto

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital